

Datum doručení: 5.6. 2021

Centrální číslo jednací: PS2021014776

Věc: Místo jednání poslaneckých klubů při zasedání PS

Žádost

(...)

Ve smyslu zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

- 1) Jaké je pracovní zařazení zaměstnance, který zabezpečuje dezinfekci řečnických bezprostředně po vystoupení poslankyň a poslanců nenosících ochranu dýchacích cest. Jaká je jeho průměrná hrubá mzda za poslední tři měsíce? Jaká je náplň práce tohoto zaměstnance? Jak je tento zaměstnanec vytížen, když zrovna nedezinfikuje řečnické?
- 2) V jakých prostorách PS probíhalo jednání poslaneckého klubu ČSSD dne 26.5.2021 po žádosti poslance Chvojky o přestávku na jednání klubu ČSSD? Jaká byla účast členů tohoto klubu na tomto jednání (vyjádřeno procenty).
- 3) V jakých prostorách PS probíhalo jednání poslaneckého klubu Pirátů dne 26.5.2021 po žádosti poslance Černožského o přestávku na jednání klubu Pirátů? Jaká byla účast členů tohoto klubu na tomto jednání (vyjádřeno procenty).
- 4) V jakých prostorách PS probíhalo jednání poslaneckého klubu TOP09 v noci z 26.5.2021 na 27.5.2021 po žádosti poslance Válka o přestávku na jednání klubu TOP09? Jaká byla účast členů tohoto klubu na tomto jednání (vyjádřeno procenty).
- 5) V jakých prostorách PS probíhalo jednání poslaneckého klubu STAN v noci z 26.5.2021 na 27.5.2021 po žádosti poslance Farského o přestávku na jednání klubu STAN? Jaká byla účast členů tohoto klubu na tomto jednání (vyjádřeno procenty).
- 6) V jakých prostorách PS probíhalo jednání poslaneckého klubu KDU-ČSL v noci z 26.5.2021 na 27.5.2021 po žádosti poslance Bartoška o přestávku na jednání klubu KDU-ČSL? Jaká byla účast členů tohoto klubu na tomto jednání (vyjádřeno procenty).
- 7) V jakých prostorách PS probíhalo jednání poslaneckého klubu ODS v ranních hodinách 27.5.2021 po žádosti poslance Stanjury o přestávku na jednání klubu ODS? Jaká byla účast členů tohoto klubu na tomto jednání (vyjádřeno procenty).

Písemnou odpověď prosím pošlete na adresu:

(...)

Odpověď

(...)

Vážený pane,

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny obdržela dne 7. června 2021 prostřednictvím elektronické podatelny Vaši žádost o informace, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejímž prostřednictvím se dotazujete na personální zabezpečení dezinfekce řečnického pultu v jednacím sále Poslanecké sněmovny, a dále kladete dotazy v souvislosti s jednáním poslaneckých klubů.

V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení Vašeho dotazu příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.

Vaše žádost obsahuje následující dotazy:

- 1) „Jaké je pracovní zařazení zaměstnance, který zabezpečuje dezinfekci řečniště bezprostředně po vystoupení poslankyň a poslanců nenosících ochranu dýchacích cest. Jaká je jeho průměrná hrubá mzda za poslední tři měsíce? Jaká je náplň práce tohoto zaměstnance? Jak je tento zaměstnanec vytížen, když zrovna nedezinfikuje řečniště?“
- 2) V jakých prostorách PS probíhalo jednání poslaneckého klubu ČSSD dne 26.5.2021 po žádosti poslance Chvojky o přestávku na jednání klubu ČSSD? Jaká byla účast členů tohoto klubu na tomto jednání (vyjádřeno procenty).
- 3) V jakých prostorách PS probíhalo jednání poslaneckého klubu Pirátů dne 26.5.2021 po žádosti poslance Černožského o přestávku na jednání klubu Pirátů? Jaká byla účast členů tohoto klubu na tomto jednání (vyjádřeno procenty).
- 4) V jakých prostorách PS probíhalo jednání poslaneckého klubu TOP09 v noci z 26.5.2021 na 27.5.2021 po žádosti poslance Válka o přestávku na jednání klubu TOP09? Jaká byla účast členů tohoto klubu na tomto jednání (vyjádřeno procenty).
- 5) V jakých prostorách PS probíhalo jednání poslaneckého klubu STAN v noci z 26.5.2021 na 27.5.2021 po žádosti poslance Farského o přestávku na jednání klubu STAN? Jaká byla účast členů tohoto klubu na tomto jednání (vyjádřeno procenty).
- 6) V jakých prostorách PS probíhalo jednání poslaneckého klubu KDU-ČSL v noci z 26.5.2021 na 27.5.2021 po žádosti poslance Bartoška o přestávku na jednání klubu KDU-ČSL? Jaká byla účast členů tohoto klubu na tomto jednání (vyjádřeno procenty).
- 7) V jakých prostorách PS probíhalo jednání poslaneckého klubu ODS v ranních hodinách 27.5.2021 po žádosti poslance Stanjury o přestávku na jednání klubu ODS? Jaká byla účast členů tohoto klubu na tomto jednání (vyjádřeno procenty).“

K otázce č. 1 bychom Vás tímto chtěli informovat, že dezinfekce řečnického pultu bezprostředně po vystoupení poslance či poslankyně, kteří nemají ochranné prostředky dýchacích cest, je zajišťována v rámci úklidových služeb. Veškeré technické a úklidové práce jsou v prostorách sídla Poslanecké sněmovny zabezpečovány pracovníky soukromé společnosti KD Pragma a. s., a Kancelář Poslanecké sněmovny tedy nemá k dispozici informace týkající se zaměstnanců předmětné společnosti, o jejichž poskytnutí žádáte.

K dotazům č. 2 – 7, které jsou obsahově totožné, pouze se týkají různých poslaneckých klubů, Vás tímto chceme informovat, že každý poslanecký klub má v sídle Poslanecké sněmovny vyhrazeny vlastní kancelářské prostory a jednací místnosti určené pro jednání poslaneckého klubu. Informace o účasti jednotlivých poslanců na jednání příslušných poslaneckých klubů nemá Kancelář Poslanecké sněmovny k dispozici, neboť činnost a aktivity poslaneckých klubů v žádném ohledu nepodléhají Kanceláři Poslanecké sněmovny. V souladu se zákonem č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů, představuje Kancelář Poslanecké sněmovny servisní organizaci, která plní úkoly spojené s odborným, organizačním a technickým zabezpečením činnosti

Poslanecké sněmovny, jejích orgánů a funkcionářů, poslanců a poslaneckých klubů, a dále poslanců Evropského parlamentu, zvolených na území České republiky. Účast na jednáních poslaneckých klubů je součástí výkonu poslaneckého mandátu jednotlivých poslanců, kteří jej dle Ústavy České republiky vykonávají osobně v souladu se svým slibem a nejsou přitom vázáni žádnými příkazy. Jednotliví poslanci, Poslanecká sněmovna, ani její orgány tedy nejsou povinnými subjekty ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím a ani výkon poslaneckého mandátu tedy nepředstavuje působnost, na niž by se zákon o svobodném přístupu k informacím vztahoval. To samozřejmě nevylučuje možnost občanů obrátit se na jednotlivé poslance nebo poslanecké kluby s dotazy přímo, ale jednalo by se o dotazy mimo režim zákona.

S pozdravem

(...)